
ZARZĄDZENIE NR 55.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2023 o kwotę 52.012,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2023 o kwotę 52.012,00 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA07298D-F6AE-44F0-9A97-58D644448ACC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 55.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 kwietnia 2023 r.

DOCHODY NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 270 527,00 -3 488,00 267 039,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

7 500,00 700,00 8 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 500,00 700,00 8 200,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 23 063,00 -4 188,00 18 875,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 063,00 -4 188,00 18 875,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 48 800,00 48 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 48 800,00 48 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 48 800,00 48 800,00

855 Rodzina 3 149 101,00 6 700,00 3 155 801,00

85595 Pozostała działalność 30 900,00 6 700,00 37 600,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

30 900,00 6 700,00 37 600,00

Razem: 33 082 803,46 52 012,00 33 134 815,46

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA07298D-F6AE-44F0-9A97-58D644448ACC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 55.2023 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 14 kwietnia 2023 r.

WYDATKI NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 823 475,46 0,00 8 823 475,46

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 668 065,96 0,00 7 668 065,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 300,00 -10 000,00 10 300,00

4260 Zakup energii 120 000,00 10 000,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 395 870,16 10 000,00 405 870,16

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 000,00 -10 000,00 10 000,00

851 Ochrona zdrowia 111 852,05 0,00 111 852,05

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 105 352,05 0,00 105 352,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 78 852,05 -3 000,00 75 852,05

852 Pomoc społeczna 1 888 912,70 -3 488,00 1 885 424,70

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

17 300,00 700,00 18 000,00

3110 Świadczenia społeczne 17 300,00 700,00 18 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 27 638,00 -4 188,00 23 450,00

3110 Świadczenia społeczne 27 638,00 -4 188,00 23 450,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 48 800,00 98 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000,00 48 800,00 98 800,00

3240 Stypendia dla uczniów 50 000,00 48 800,00 98 800,00

855 Rodzina 3 285 755,00 6 700,00 3 292 455,00

85595 Pozostała działalność 30 900,00 6 700,00 37 600,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

29 973,00 6 499,00 36 472,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

585,00 543,00 1 128,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

342,00 -342,00 0,00

Razem: 45 084 524,33 52 012,00 45 136 536,33

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA07298D-F6AE-44F0-9A97-58D644448ACC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 52.012,00 zł z tytułu: 
1. W Dz. 852 R. 85214 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, w części gwarantowanej z budżetu państwa, 
zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wg pisma WF-
I.3112.17.18.2023 z dnia 13.04.2023r. o kwotę 700,00 zł; 
2. W Dz. 852 R. 85230 § 2030 zmniejszono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i domu” przyjętego Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r., wg pisma WF-
I.3112.17.14.2023 z dnia 12.04.2023r. 4.188,00 zł; 
3. W Dz. 854 R. 85415 § 2030 zwiększono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, 
przeznaczoną na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - 
zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty, wg pisma WF-I.3112.19.6.2023 z dnia 06.04.2023r. o 
kwotę 48.800,00 zł; 
4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie dochodów budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 6.700,00 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne i obsługę zadania, wypłacane na podstawie art. 
26 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 52.012,00 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 852 R. 85214 § 3110 zwiększono wydatki na wypłatę świadczeń społecznych o kwotę 700,00 zł; 
1.2 W Dz. 852 R. 85230 § 3110 zmniejszono wydatki na wypłatę świadczeń społecznych o kwotę 4.188,00 zł; 
1.3 W Dz. 854 R. 85415 § 3240 zwiększono wydatki na wypłatę stypendiów dla uczniów o kwotę 48.800,00 
zł; 
1.4 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 12 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Rady Gminy 
Wieniawa Nr XLIII.2.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku) dokonano zmian w planie wydatków budżetu, wg 
następującej szczegółowości: 
- W Dz. 855 R. 85595 § 3290 zwiększono wydatki na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 
ust. 1 pkt 1 w/w ustawy  o kwotę 6.499,00 zł oraz § 4350 zwiększono wydatki na zakup towarów w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 201,00 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta,  
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz.750 R.75023 z § 3020 kwotę 10.000,00 zł oraz z § 4700 kwotę 10.000,00 zł do § 4260 kwotę 10.000,00 
zł oraz do § 4300 kwotę 10.000,00 zł; 
- w Dz.851 R.85154 z § 4300 do § 4210 kwotę 3.000,00 zł; 
- w Dz.855 R.85595 z § 4740 do § 4350 kwotę 342,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA07298D-F6AE-44F0-9A97-58D644448ACC. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA07298D-F6AE-44F0-9A97-58D644448ACC. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-04-14T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




